

2014-04-17

Nr. RA-4129

ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS



Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai
Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius

2014-04-17 Nr. SD-850

Originalas siunčiamas tik el. paštu rastine@regula.lt

DĖL PASTABŲ TEISĖS AKTO PROJEKTUI

„Lietuvos energijos gamyba“, AB pateikia pastabas ir pasiūlymus teisės akto projektui.

PRIDEDAMA. Pastabos ir pasiūlymai teisės akto projektui, 2 lapai.

Finansų ir teisės departamento direktorė

Eglė Čiužaitė

A. Razumas, tel. 8 5 278 2973, el. p. augustinas.razumas@le.lt

„Lietuvos energijos gamyba“, AB

Adresas korespondencijai:
A. Juozapavičiaus g. 13, 09311 Vilnius
Registruotas buveinės adresas:
Elektrinės g. 21, 26108 Elektrenai

Tel. (8 5) 278 2907
Faks. (8 5) 278 2906
El. p. info@le.lt
www.gamyba.le.lt

Juridinio asmens kodas – 302648707
PVM mokėtojo kodas – LT100006256115
Duomenys įrašyti ir saugomi
Juridinių asmenų registre

Atsiskaitomoji sąskaita
LT23 7300 0101 2785 8640
„Swedbank“, AB
Banko kodas – 73000

**„LIETUVOS ENERGIJOS GAMYBA“, AB PASTABOS IR PASIŪLYMAI
DĖL ENERGETIKOS ĮMONIŲ REGULIUOJAMOS VEIKLOS PATIKRINIMŲ TVARKOS APRAŠO PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS, APRAŠAS)**

Eil. Nr.	Projekto nuostata	Komentaras	Alternatyvi redakcija
PASTABOS IR PASIŪLYMAI dėl konkrečių Projekto nuostatų			
1.	Patikrinimo plane nustatytas planinio patikrinimo atlikimo terminas negali būti ilgesnis negu 6 mėnesiai. Šis terminas kiekvieną kartą gali būti pratęsiamas ne ilgiau kaip 3 mėnesiams. Termino pratęsimų skaičius nėra ribojamas, tačiau planinis patikrinimas turi būti atliktas per objektyviai įmanomą kuo trumpesnę laikotarpį.	Siūlome nustatyti privalomą argumentaciją bei pagrindimą. Ši taisyklė turėtų būti taikoma tiek planiniam, tiek neplaniniam patikrinimui.	Patikrinimo plane nustatytas planinio patikrinimo atlikimo terminas negali būti ilgesnis negu 6 mėnesiai. Šis terminas kiekvieną kartą gali būti argumentuotai ir pagrįstai pratęsiamas ne ilgiau kaip 3 mėnesiams. Termino pratęsimų skaičius nėra ribojamas, tačiau planinis patikrinimas turi būti atliktas per objektyviai įmanomą kuo trumpesnę laikotarpį.
2.	„Jeigu vykdomas neplaninis patikrinimas yra būtina priemonė informuoti tikrinamą energetikos įmonę apie numatomą neplaninį patikrinimą, siekiant užkirsti kelią žalos visuomenei ar kitų asmenų interesams arba aplinkai atsiradimui, informacinis pranešimas gali būti nesuvestas.“	Prašome patikslinti formulotę, nes ji šiek tiek nelogiška. Taip pat siūlome numatyti pagrindimo kriterijus.	Vykdomas neplaninis patikrinimas bei pagrįstai siekiant užkirsti kelią galimai kitai žalai visuomenei ir/ar kitų asmenų interesams, ar aplinkai atsiradimui, informacinis pranešimas gali būti nesuvestas.
3.	„paskirti įgaliotus atsakingus asmenis, kurie dalyvaus atliekant patikrinimą ir bendradarbiaus su Tikrinimo komisijos nariais.“	Siūlome numatyti bent vertinamąjį kriterijų tokių asmenų paskyrimo terminui.	„per protingą terminą paskirti įgaliotus atsakingus asmenis, kurie dalyvaus atliekant patikrinimą ir bendradarbiaus su Tikrinimo komisijos nariais.“
4.	„pateikti visus patikrinimui atlikti būtinus dokumentus, elektroniniu būdu tvarkomus duomenis bei kitą informaciją, susijusią su tikrinamos energetikos įmonės vykdoma reguliuojama veikla.“	Reikėtų numatyti minimalų terminą, per kurį tikrinama įmonė turėtų pateikti prašomą informaciją.	„per nustatytą protingą terminą, kuris negalėtų būti trumpesnis kaip 10 dienų, pateikti visus patikrinimui atlikti būtinus dokumentus, elektroniniu būdu tvarkomus duomenis bei kitą informaciją, susijusią su tikrinamos energetikos įmonės vykdoma reguliuojama veikla.“
5.	„raštu ir (ar) žodžiu teikti, pastabas bei pasiūlymus dėl patikrinimo akto ir jo prieduose nurodytos informacijos“	Siūlome numatyti minimalų terminą, per kurį tikrinama įmonė turėtų pateikti pastabas bei pasiūlymus.	„per nustatytą protingą terminą, kuris negalėtų būti trumpesnis kaip 10 dienų, raštu ir (ar) žodžiu teikti, pastabas bei pasiūlymus dėl patikrinimo akto ir jo prieduose nurodytos informacijos“

Eil. Nr.	Projekto punkto Nr.	Projekto nuostata	Komentarai	Alternatyvi redakcija
6.	49.	„Tikrinamaj energetikos įmonei paprastai yra nustatomas ne trumpesnis nei 5 darbo dienų terminas nuo patikrinimo akto gavimo dienos, per kurį tikrinama energetikos įmonė, susipažinusi su raštu pateikti patikrinimo akto rezultatai. Atsižvelgiant į patikrinimo akto projekto apimtį, gali būti nustatomas ir kitas terminas, kuris negali būti ilgesnis nei 10 darbo dienų.“	Siūlyme nustatyti vieningą 10 darbo dienų terminą per kurį tikrinama energetikos įmonė gali pateikti paaiškinimus dėl patikrinimo rezultatų.	„Tikrinamaj energetikos įmonei paprastai yra nustatomas ne trumpesnis nei 5 10 darbo dienų terminas nuo patikrinimo akto gavimo dienos, per kurį tikrinama energetikos įmonė, susipažinusi su patikrinimo akto projektu, gali raštu pateikti paaiškinimus dėl patikrinimo rezultatų. Atsižvelgiant į patikrinimo akto projekto apimtį, gali būti nustatomas ir kitas terminas, kuris negali būti ilgesnis nei 10 darbo dienų.“